retransmisión por medio de streaming en las condiciones y con los requisitos establecidos reglamentariamente.

3. DIVISION DE HONOR PLATA MASCULINO (JORNADA 16)

· BARÇA ATLETIC - TROPS MALAGA (DHB162)

Sancionar al Club F.C. BARCELONA, con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175 €), en
aplicación de lo dispuesto en el artículo 38.2.m del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el incumplimiento de la
obligación de subida de los videos de los encuentros disputados como equipo local en los términos establecidos
reglamentariamente.

[...]

normas de uniformidad establecidas en el artículo 122 del Reglamento de Partidos y Competiciones, consistente
en que la jugadora que figura en el tríptico en el cupo adicional con el número 8, disputó el partido con el dorsal 14

· ROMADE - CLUB BALONMANO GETASUR (PFA147)

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO BALONMANO ROMADE, con MULTA DE DOSCIENTOS SETENTA Y
CINCO EUROS (275 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 38.2.m del Rgto. de Régimen Disciplinario, por
el incumplimiento de la obligación de subida de los videos de los encuentros disputados como equipo local en los
términos establecidos reglamentariamente, siendo reincidente por tercera vez en esta infracción en la presente

[...]

incumplimiento de la obligación de subida de las estadísticas del encuentro a la plataforma informática de la
RFEBM, siendo reincidente en esta infracción en la presente temporada

· AIALA ZARAUTZ Z.K.E. - REPLASA BETI-ONAK (PFB143)

Sancionar al Club ZARAUTZ KE, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS (125 €), en aplicación de lo

dispuesto en el artículo 38.2.n del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el incumplimiento de la obligación de subida
de las estadísticas del encuentro a la plataforma informática de la RFEBM

· MGC MUTUA HANDBOL RIBES - KH-7 BM.

[...]

obligación de retransmisión por medio de streaming en las condiciones y con los requisitos establecidos
reglamentariamente, siendo reincidente.

· MELILLA CIUDAD DEL DEPORTE BM T- MARAVILLA - UCAM BALONMANO MURCIA (PFD145)

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL BALONMANO T-MARAVILLA, con MULTA DE CIENTO
SETENTA Y CINCO EUROS (175 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 38.2.m del Rgto. de Régimen
Disciplinario, por el incumplimiento de la obligación de subida de los videos de los encuentros disputados como
equipo local en los términos establecidos reglamentariamente

[...]

en el artículo 127 del Reglamento de Partidos y Competiciones en relación con los plazos de comunicación de los
horarios de celebración del encuentro.

· SDC ASTANDER ASTILLERO - BM CAJA RURAL DE ZAMORA (1MB172)

Sancionar al Club CDE ASTILLERO SDC, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS (125 €), en aplicación
de lo dispuesto en el artículo 38.2.f del Rgto. de Régimen Disciplinario, por no poner a disposición del equipo
arbitral la conexión a Internet adecuada para el acceso a la plataforma informática de la RFEBM a fin de generar y
registrar el acta del encuentro, incumpliendo así la obligación establecida en el último párrafo del artículo 173

[...]

CLUB "ASOCIACION ATLETICA AVILESINA"

Visto que, finalizado el plazo establecido, no se han abonado las cantidades adeudadas a la R.F.E.BM. por
distintos conceptos que figuran individualizados y cuantificados en el área privada del Club, y cuyo importe
asciende a la cantidad de MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS (1.450 â‚¬)  en aplicación de lo dispuesto
en el artículo 34.1 del Reglamento de Régimen Disciplinario, el Comité ACUERDA:

REQUERIR al CLUB ASOCIACION ATLETICA AVILESINA el pago de la cantidad de MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA EUROS (1.450 €) que adeuda por los conceptos y cuantías que aparecen especificados y detallados
en el área privada del Club.En ese mismo plazo podrá formular, si a su derecho conviene, las alegaciones que
estime pertinentes y aportar los medios de prueba correspondientes, respecto del objeto del presente